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POWIAT POLICKI 

P owiat Policki to wyjątkowy region                

 o dużym potencjale społecznym, jak                            

i gospodarczym. Jak pokazują statystyki                   

z roku na rok wzrasta liczba mieszkańców                    

i podmiotów gospodarczych na jego terenie. 

Kiedy Powiat Policki w 1999 r. zaczynał 

swoje  funkcjonowanie  jako  jednostka 

samorządu terytorialnego, liczył 58 060 

mieszkańców. Dziś to liczba zbliżająca się                

do 85 tysięcy. W ślad za tymi danymi rosną 

potrzeby w różnych dziedzinach życia społecznego, jak i gospodarczego, 

którym próbują sprostać samorządy zarówno gminne, jak i powiatowy. 

Patrząc w tym aspekcie przez pryzmat ostatnich lat, to z pewnością można 

powiedzieć, że Powiat Policki poczynił duży krok w przód, rozwija się. Zaszły 

w nim daleko idące zmiany, które są odpowiedzią na wspomniane wyżej 

potrzeby.

 Na terenie powiatu funkcjonują 4 gminy: Dobra, Kołbaskowo, Nowe 

Warpno i Police. Każda ma nieco inny charakter, swoje zadania i problemy, ale 

z dumą mogę powiedzieć, że samorządowi powiatowemu udaje się 

współdziałać ze wszystkimi wyżej wymienionymi jednostkami, w myśl hasła 

„Razem dla Mieszkańców”. Partnerstwo i współpraca z wieloma podmiotami 

jest podstawą wszystkich zmian zachodzących w powiecie w ostatnich latach. 

Zaś systematyczne inwestowanie w obszary takie jak m.in.: polityka 

społeczna, oświata, infrastruktura drogowa czy ochrona środowiska, to efekt 

zastosowanych mechanizmów umożliwiających wykorzystanie funduszy 

zewnętrznych przy ograniczonym udziale środków Powiatu Polickiego. 

Wymierne efekty tych działań to choćby  inwestycje w drogi na kwotę  blisko 

130 mln złotych czy w oświatę na kwotę 85 mln złotych. Nie bez znaczenia jest 

także fakt, wielu działań podjętych na rzecz poprawy ochrony środowiska. 

Szanowni Państwo,
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Starosta Policki

Andrzej Bednarek

Inwestycje, które realizowane były w powiatowych placówkach przyczyniły 

się w znacznym stopniu do zwiększenia efektywności energetycznej ich 

obiektów, w tym m.in. poprzez: montaż instalacji solarnej, termo-

modernizację i wymianę oświetlenia na LED. Prowadzone były także 

działania związane z edukacją ekologiczną. W końcu udało się również 

zlikwidować ogromny wieloletni problem, jakim było nielegalne 

składowisko odpadów na ul. Kamiennej w Policach.

 Reprezentując Zarząd Powiatu w Policach, pragnę podkreślić, że niniej-

sza publikacja to kontynuacja cyklicznych informacji dla Mieszkańców 

Powiatu Polickiego, powstających m.in. w oparciu o coroczne Raporty                       

o stanie Powiatu Polickiego. Dużo udało się już zrobić w wielu obszarach, ale 

wciąż jest jeszcze wiele do zrobienia. Działania podejmowane przez Powiat 

Policki wpływające na jego rozwój to przedsięwzięcia wieloetapowe                          

i długoterminowe. Wierzę w to, że systematyczna praca, poparta 

zaangażowaną i przygotowaną merytorycznie kadrą pozwoli na kolejne 

przedsięwzięcia przyczyniające się do tego, aby Powiat Policki był miejscem 

przyjaznym do zamieszkania  i inwestowania.

Zapraszam do lektury

Kolejny duży krok dla rozwoju



4

GMINA KOŁBASKOWO

 Stopa bezrobocia pozwala na ocenę sytuacji na rynku pracy oraz 

efektywności polityki w dziedzinie zatrudnienia. Określa ona stopień 

wykorzystania zasobów ludzkich na rynku pracy. Wysoki stopień bezrobocia 

prowadzi do ubożenia społeczeństwa, natomiast zbyt niski może zaburzać 

równowagę makroekonomiczną prowadząc np. do wzrostu inflacji 

wywołanej presją płacową. Dzieje się tak wtedy, gdy firmy mają trudności                 

z rekrutacją nowych pracowników, co z kolei prowadzi do wzrostu kosztów 

pracy i przekłada się na ceny produktów i usług. Ekonomiści  uważają                    

za  optymalny dla zdrowej gospodarki poziom od 3 % do 5 %. W Powiecie 

Polickim od kilku lat udaje utrzymać się ten trend.

Dobry trend w poziomie bezrobocia 
w Powiecie Polickim

· 2023 rok dane na dzień 31.10.2023

Wpływ na poziom bezrobocia w Powiecie Polickim ma wiele czynników.    

Z pewnością nie bez znaczenia jest również działalność Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach, który realizuje zadania z zakresu przeciw-

działania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy. Głównym 

dokumentem strategicznym wyznaczającym priorytety w tym zakresie jest 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2025, przyjęty uchwałą Rady Powiatu 

w Policach nr XXVII/189/2021 w dniu 26 lutego 2021 r.

9,1

3,8

5
4,5

3,5 3,2

Tajemnica tkwi w aktywnych instrumentach rynku pracy. 
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 Po okresie związanym z pandemią SARS-CoV-2 i zniesieniem ograniczeń 
w prowadzeniu działalności gospodarczej, rynkiem pracy wstrząsnął nowy 
kryzys związany z rozpoczęciem w dniu 24 lutego 2022 r. agresji zbrojnej 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Nie ominął on także lokalnego rynku pracy  
w Powiecie Polickim. Skutkiem czego mieliśmy do czynienia z napływem 
uchodźców wojennych, który generował konieczność podejmowania pilnych 
działań pomocowych przez wszystkie instytucje publiczne i samorządy.
 Ponadto w konsekwencji nałożenia sankcji gospodarczych na Rosję 
nastąpił ogromny wzrost cen surowców energetycznych oraz nienotowany 
od kilkudziesięciu lat w naszym kraju wzrost inflacji. W tych warunkach 
zdecydowanej większości firm towarzyszyła spora niepewność i konieczność 
dostosowania się do nowych realiów prowadzenia działalności gospodarczej, 
w tym planów zatrudnieniowych.
 W odpowiedzi na te problemy Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
zaangażował się w promocję usług i instrumentów rynku pracy, mających              
na celu wsparcie osób bezrobotnych i lokalnych pracodawców w przejściu 
przez ten trudny okres.

Ź
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Rehabilitacja zawodowa i aktywizacja 
osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych

Jednorazowe środki na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej

Program pilotażowy „Aktywny rodzic”

Doposażenie stanowisk pracy

Organizacja szkoleń i finansowanie 
egzaminów państwowych
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 Nie ma możliwości rozwoju gospodarczego i społecznego bez 

zapewnienia podstawowej infrastruktury, do której z pewnością zaliczają się 

drogi.

 Na terenie powiatu polickiego znajduje się 37 dróg powiatowych                          

o łącznej długości 177,988 km.

 Dwie z tych dróg, tj. droga powiatowa Nr 3900Z Karszno – Dobieszczyn                             

o długości 11,204 km oraz Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież o długości 

11,548 km zostały przekazane w zarząd Burmistrzowi Nowego Warpna                 

na mocy porozumienia z dnia 1 października 2011 r. 

 Wobec powyższego, Zarząd Powiatu w Policach rokrocznie przekazuje 

Burmistrzowi Nowego Warpna dotację celową na bieżące utrzymanie                  

ww. dróg powiatowych. W 2022 r. była to kwota 100 tys. zł, natomiast                      

w 2023 r.  200 tys. zł.

 

 Powiat Policki nieustannie podejmuje działania zmierzające do poprawy 

stanu dróg powiatowych. Każdego roku konsekwentnie podnoszony jest ich 

stan techniczny. Decyzje o kolejności realizacji inwestycji podejmowane                  

są w oparciu o stan techniczny drogi, intensywność jej użytkowania, a także                     

w konsultacji z gminami oraz pojawiające się oferty krajowe i zagraniczne 

programów finansowych.   

 Tu na uwagę zasługuje fakt, że samorząd powiatowy prowadzi aktywne 

działania z wymiernym efektem w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

zarówno krajowych, jak i zagranicznych.  Ponadto prowadzona od kilku lat 

polityka dialogu samorządu powiatowego ze wszystkimi samorządami 

gminnymi i współdziałanie w myśl hasła „Razem dla Mieszkańców”, 

przyczynia się również do pozyskiwania dotacji z  budżetów Gmin,                           

w których realizowane są inwestycje.

DROGI POWIATOWE

Na bieżące utrzymanie wszystkich dróg powiatowych będących                        

w  zarządzie  Zarządu  Powiatu  w  Policach                                                                      

 w latach 2022-2023 przeznaczono kwotę:

8 052 287,16 zł
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w tym:

wkład własny Powiatu Polickiego

12 386 689,70

z budżetu Państwa 

70 672 619,50

dofinansowanie unijne

19 596 967,91 

dotacje Gmin

16 836 323,11

darowizna Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.

500 000,00

1 175 947,01

 

43 956 574,51

 

35 696 986,87

 

47 625 122,25

 

WARTOŚĆ INWESTYCJI NA TERENIE 
POSZCZEGÓLNYCH GMIN  

GMINA POLICE GMINA DOBRA

128 454 630,64

WARTOŚĆ INWESTYCJI DROGOWYCH POWIATU POLICKIEGO 

W LATACH 2017-2024:
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Kluczowe projekty drogowe w latach 2022-2023 

 W 2023 r. zakończono wieloletni proces inwestycyjny związany                                    

z przebudową drogi Police-Szczecin. Partnerem projektowym przed-

sięwzięcia Powiatu Polickiego była Gmina Miasto Szczecin. W ramach 

inwestycji przebudowano jezdnię drogi powiatowej, wybudowano chodniki, 

ciągi pieszo-rowerowe, sieć kanalizacji deszczowej i wyremontowano dwa 

przepusty. 

 Dla przypomnienia ten złożony proces inwestycyjny rozpoczęto                         

od przebudowy wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej w Policach                  

w 2017 r. Partnerem tej części inwestycji była Gmina Police i Grupa Azoty 

Zakłady Chemiczne „Police” S.A. Kolejnymi etapami była przebudowa 

połączenia drogowego Police-Szczecin na odcinku ul. Przęsocińskiej,                          

a następnie przebudowa połączenia drogowego w miejscowości Przęsocin. 

Dodatkowo na podstawie porozumienia zawartego z Zakładem Wodociągów                                

i Kanalizacji Police Sp. z o. o., w trakcie prowadzenia prac, przebudowano               

na tym odcinku również sieć wodociągową. 

 Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu środków unijnych                         

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodnio-

pomorskiego, działanie 5.2. Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych 

i powiatowych) w ramach strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz rezerwy 

subwencji ogólnej, a także wsparcia udzielonego przez Gminę Police.                        

W wyniku dokonanego w 2023 r. zwiększenia dofinansowania inwestycji                  

w ramach RPO WZ, inwestycja realizowana była bez wkładu własnego                     

z budżetu Powiatu Polickiego. 

Wartość inwestycji:  30 198 724,51 zł

Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM 
poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – 

przebudowa drogi Police-Szczecin przez m. Przęsocin
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Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze 
– Wołczkowo na odcinku ul. Górnej i Koralowej

Remont drogi powiatowej Nr 3911Z Dobra – Bartoszewo

Zakres inwestycji: przebudowa jezdni, budowa zbiornika retencyjnego, 

budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w pasie drogowym, budowa                  

i przebudowa chodników, zjazdów, skrzyżowań, budowa pasów rowe-

rowych oraz budowa węzła przesiadkowego, w tym pętli autobusowej                

i miejsc postojowych.

Wartość zadania na moment podpisania umowy to kwota 13 mln zł.

Wartość dofinansowania:

ź Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 

 4 302 021,94 zł

ź Rządowy Fundusz Polski Ład: 

 Program Inwestycji Strategicznych: 

 8 550 000,00 zł

ź dotacja Gminy Dobra: 
 1 250 000,00 zł

Inwestycja polegała na wymianie nawierzchni, utwardzeniu pobocza                             

i regulacji zjazdów na odcinku od miejscowości Bartoszewo do miejscowości 

Sławoszewo i była kontynuacją zadania rozpoczętego w 2019 roku, kiedy                

to wyremontowano odcinek drogi od skrzyżowania z drogą wojewódzką                

nr 115 do miejscowości Bartoszewo.

Wartość inwestycji: 1 416 476,00 zł 

Powiat Policki uzyskał na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w kwocie 530 357,00 zł. Pozostałe środki pochodzą z budżetu 

Powiatu Polickiego.
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Remont drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież 
na odcinku ok. 600 m

 To kolejny przykład dobrej współpracy Powiatu Polickiego, tym razem                      

z Lasami Państwowymi - Nadleśnictwem Trzebież. 

 Wymiana nawierzchni drogi powiatowej nr 3901Z Trzebież - Myślibórz 

Wielki była możliwa dzięki dobrej współpracy Powiatu Polickiego z Lasami 

Państwowymi, które przekazały z Funduszu Leśnego na ten cel około 500 

tysięcy zł, co stanowiło 50% wartości inwestycji. Pozostała część środków 

pochodziła z budżetu Powiatu Polickiego, który przygotował projekt                         

i  wyłonił  wykonawcę  prac.

 Odcinek drogi powiatowej nr 3901Z Trzebież - Myślibórz Wielki jest 

ważnym szlakiem drogowym łączącym miejscowości Trzebież i Myślibórz 

Wielki oraz służy nie tylko gospodarce leśnej, ale również służbom 

medycznym, pożarowym, komunalnym, przez co ma istotny wpływ                       

na  bezpieczeństwo  mieszkańców.
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Przebudowa drogi powiatowej nr 39202 na odcinku Dołuje-Stobno

 W ramach inwestycji w 2023 r. zmodernizowano odcinek o długości 2,5 

kilometra, od skrzyżowania z drogą krajową nr 10 w Dołujach do pierwszego 

skrzyżowania w Stobnie, za wyjątkiem krótkiego odcinka od przychodni                  

w Dołujach do lapidarium, który był remontowany kilka lat wcześniej.                   

Po przebudowie trasa jest przystosowana do ruchu pojazdów o dopusz-

czalnym nacisku pojedynczej osi napędowej do 11,5 tony.

Całkowita wartość inwestycji:  7 526 411,86 zł

Dofinansowanie:

ź 2 000 000 zł z III edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych - PGR,

ź 3 000 000 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

 Województwa Zachodniopomorskiego,

ź 450 000 zł z budżetu Gminy Dobra.

Pozostałą kwotę Powiat Policki przeznaczył ze swojego budżetu.
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Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Stobno w gminie Kołbaskowo

 Inwestycja obejmuje przebudowę drogi powiatowej w miejscowości 

Stobno na odcinku około kilometra, począwszy od skrzyżowania z drogą 

powiatową Szczecin – Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową Dołuje – 

Stobno.

 W ramach inwestycji wybudowane zostaną również chodniki, dokończona 

zostanie ścieżka rowerowa, która została wybudowana w pierwszym etapie 

inwestycji. Wybudowana zostanie również kanalizacja deszczowa, odwod-

nienie drogi, no i przede wszystkim zostanie kompletnie przebudowana 

dotychczasowa jezdnia na terenie miejscowości Stobno .

 Wartość inwestycji wynosi ponad 11 milionów złotych, z czego blisko                   

5 milionów złotych Powiat Policki pozyskał z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych i nieco ponad 5 milionów złotych                 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wkład finansowy w realizację 

inwestycji zadeklarowała także Gmina Kołbaskowo na 2024 rok .

Termin realizacji inwestycji wynosi 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Prace rozpoczęto 11 września 2023 r.
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 W 2023 r. Powiat Policki uzyskał dofinansowanie w kwocie 8 000 000 

złotych na realizację inwestycji „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z                 

(ul. Cisowa) i Nr 3934Z (ul. Nadbrzeżna) w Policach” w ramach ósmej edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Wcześniej Powiat Policki uzyskał dofinansowanie na realizację tej inwestycji 

w kwocie 4 961 983,10 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

 Zakres inwestycji obejmuje: przebudowę konstrukcji jezdni wraz                          

z budową i rozbudową ciągów pieszych, zjazdów, skrzyżowań, zatok 

autobusowych oraz pozostałego  zagospodarowania pasa drogowego, w tym 

m. in. odwodnienia jezdni, oświetlenia ulicznego oraz usunięcie kolizji                        

z elementami infrastruktury obcej w pasie drogowym.

 W ramach inwestycji przebudowany zostanie układ drogowy stanowiący 

dostęp do terenów inwestycyjnych oznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego jako tereny obiektów produkcyjnych, 

produkcyjno-usługowych oraz tereny portowe. Tereny te stanowią zwartą                 

i funkcjonalną całość o łącznej powierzchni przekraczającej 200 ha, 

na których posadowione są obiekty Grupy Azoty Zakłady Chemiczne 

„Police” S.A. oraz obiekty Grupy Azoty Polyolefins S.A., stanowiące jedną                           

z największych w ostatnim czasie inwestycji w branży chemicznej w Europie. 

Planowana przez Wnioskodawcę inwestycja uzyskała pozytywną opinię 

spółek funkcjonujących na wskazanych terenach inwestycyjnych.

 Przewidywany okres realizacji tej inwestycji ok. 16 miesięcy, umowa 

została zawarta 13 grudnia 2023 r. 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z (ul. Cisowa) 
i Nr 3934Z (ul. Nadbrzeżna) w Policach
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Remont drogi powiatowej Nr 3924Z na odcinku Kołbaskowo – Smolęcin

 13 grudnia 2023 r. Powiat Policki zawarł umowę z wykonawcą na realizację 

inwestycji dotyczącej ważnego ciągu komunikacyjnego dla mieszkańców 

Gminy Kołbaskowo. Przedsięwzięcie obejmuje remont nawierzchni drogi 

powiatowej nr 3924Z na odcinku o łącznej długości 467 m w miejscowości 

Kołbaskowo. Droga ta stanowi drogę powiatową klasy Z, o jednej jezdni                     

z dwoma pasami ruchu zmiennej szerokości. Droga ta wyprowadza ruch                   

z miejscowości Kołbaskowo w kierunku północno-zachodnich terenów 

powiatu polickiego. Odcinki przeznaczone do remontu stanowią dwa 

najbardziej zdegradowane odcinki drogi wymagające pilnego przywrócenia 

ich do stanu pierwotnego. Pomiędzy remontowanymi odcinkami drogi 

zlokalizowany jest przejazd kolejowy objęty zaleceniami Państwowej Komisji 

Badania Wypadków Kolejowych z uwagi na ostatnie zdarzenia z udziałem 

ciągnika siodłowego z naczepą i pociągu pasażerskiego relacji Szczecin 

Główny - Berlin Gesundbrunnen. W rejonie przejazdu kolejowego znajduje 

się dostęp do terenów inwestycyjnych Gminy Kołbaskowo. Zaplanowano 

również odtworzenie poboczy.

Całkowita wartość inwestycji:  802 353,93 zł

Dofinansowanie pozyskane przez Powiat Policki w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg to kwota 564 78,82 zł



KOCHANI SENIORZY
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POLITYKA SPOŁECZNA

 Powiat Policki podejmuje liczne działania na rzecz rozwoju polityki 
senioralnej w naszym regionie, w tym pozyskał środki na zapewnienie 
działalności Dziennego Domu Senior+ w Policach, Regionalnego Centrum 
Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach oraz Mieszkania Wyt-
chnieniowego w Podgrodziu. Ponadto prowadzi szeroką współpracę                       
z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz Seniorów m.in. 
wspiera Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach,  Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów Byłych Pracowników Grupy Azoty Zakładów 
Chemicznych „Police” S.A., Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych Koło Nr 17 w Policach, Związek Emerytów i Rencistów 
Pożarnictwa RP Koło w Policach.

Wsparcie i aktywacja środowisk senioralnych



Razem dla Mieszkańców
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Kolejny duży krok dla rozwoju

 Z myślą o Seniorach samorząd powiatowy wspiera i organizuje wiele 

wydarzeń im dedykowanych to m.in. warsztaty, koncerty, zajęcia 

edukacyjne, artystyczne, mające na celu integrację i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu osób starszych.

 Jednym z czołowych wydarzeń na rzecz Seniorów jest organizowany 

corocznie Dzień Seniora w Powiecie Polickim. Ten szczególny Dzień 

świętowany jest w listopadzie każdego roku z ok. 1500 Seniorami – 

mieszkańcami wszystkich gmin Powiatu Polickiego, którzy wyrazili chęć 

wzięcia udziału w spotkaniu i odebrały bezpłatne zaproszenie. Dzień Seniora 

w Powiecie Polickim to również świetna okazja do wzięcia udziału                           

w przygotowanym z tej okazji koncercie (w poprzednich latach scenę 

uświetnili tacy wykonawcy jak: Eleni, Czerwone Gitary, Halina Frąckowiak, 

Teatr Polski w Szczecinie w spektaklu pt. „Noc kolorowych chmur”, Jacek 

Wójcicki w koncercie pt. „Tych lat nie odda nikt” oraz ostatnio Grażyna 

Brodzińska w koncercie pt. „Usta milczą dusza śpiewa”). 

 

Powiatowe obchody Dnia Seniora w Powiecie Polickim

Biorąc pod uwagę cykliczność wydarzenia zapraszamy Naszych Seniorów – 

mieszkańców Powiatu Polickiego na kolejne edycje w przyszłości.



 W czwartym kwartale 2023 r. Powiat Policki wziął udział w pilotażowym 

programie, który obejmował wypożyczenie opasek bezpieczeństwa dla 

Seniorów – mieszkańców Powiatu Polickiego, których funkcje obejmowały 

m.in. możliwość wzbudzania alarmu przez Seniora objętego monitoringiem 

w przypadku odczuwalnego pogorszenia stanu zdrowia (przycisk SOS/ Panic 

Bu�on), możliwości pomiaru saturacji u osób z trudnościami oddychania 

oraz pomiaru pulsu,  wspomaganie rozpoznania 

tachykardii i bradykardii, zliczania liczby 

kroków, funkcję detektora upadku oraz 

łączność GPS/ GPRS.

 Opaski trafiły do 30 Seniorów – 

mieszkańców Powiatu Polickiego, w tym 

uczestników Dziennego Domu Senior+ 

w Policach oraz Regionalnego Centrum 

osób Niesamodzielnych w Policach. 

18

GMINA KOŁBASKOWO

 Troska o Seniorów to jeden z priorytetów Powiatu Polickiego. Seniorzy 

mogą korzystać nieodpłatnie z badań oferowanych w ramach obchodów Dni 

Zdrowia w Powiecie Polickim. Przykładowo w latach 2022-2023 były to: 

bezpłatne testy sprawności ruchowej i poznawczej w ramach akcji 

„Alzheimer - rozumiem - wspieram”, wykłady i warsztaty dotyczące 

profilaktyki nowotworowej oraz bezpłatne badania dla kobiet w kierunku 

raka szyjki macicy (cytologia) oraz dla mężczyzn w kierunku nowotworu 

gruczołu krokowego.

Zdrowie Seniorów

Opaski bezpieczeństwa – pilotażowy program



POWIAT POLICKI

  Na drodze wybierz Życie 

Seniorzy świecą przykładem 

Razem dla Mieszkańców
19

Kolejny duży krok dla rozwoju

 W 2023 r. Powiat Policki przystąpił do konkursu ogłoszonego przez 

Ministra Cyfryzacji na dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego                       

na doposażeniu stanowisk służących do podniesienia kompetencji cyfrowych 

Seniorów. Efektem wzięcia udziału w konkursie było otrzymanie 

dofinansowania na doposażenie Dziennego Domu Senior+ w Policach                     

w sprzęt komputerowy, który umożliwił Seniorom – mieszkańcom Powiatu 

Polickiego wzięcie udziału w zorganizowanych zajęciach komputerowych. 

Podczas zajęć komputerowych Seniorzy zapoznali się z obsługą podsta-

wowych funkcji komputera, przeglądaniem i analizą informacji, narzędziami 

służącymi ochronie, bankowością elektroniczną, komunikacją za pomocą 

poczty elektronicznej oraz opanowali podstawową obsługę pakietu Office, 

kalkulatora, wyszukiwarki Google oraz obsługi komunikatorów społecz-

nościowych w tym np. Facebook, Messenger, Whatsapp. Zajęcia będą 

kontynuowane w kolejnych latach.   

 To kolejne działanie skierowane do Seniorów z Powiatu Polickiego                    

w ramach akcji „Na drodze wybierz Życie” przypominającej o bezpiecznym 

zachowaniu w ruchu drogowym. Z myślą o bezpieczeństwie Seniorów 

przekazywane są im odblaski, dzięki którym stają się bardziej widoczni                  

po zmroku na drodze. 

Cyfrowy Senior 

Senior świeci przykładem



Ośrodki wsparcia
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 Powiat Policki jako jeden z nielicznych powiatów w Polsce (głównie są to 
gminy) utworzył i prowadzi działalność Dziennego Domu Senior+                            
w Policach, który przeznaczony jest dla 30 Seniorów – mieszkańców 
wszystkich gmin z jego terenu. W ramach działalności ośrodka wsparcia 
zapewniona jest oferta dostosowana do potrzeb i możliwości Seniorów,                  
w tym m.in. usługi: socjalne (np. kontakt z rodzinami podopiecznych, 
zapewnienie ciepłego posiłku), edukacyjne (np. pogadanki, prezentacje 
multimedialne na temat urazów, chorób), kulturalno-oświatowe (np. 
spotkania ze sztuką, wyjścia do muzeum), aktywności ruchowej                          
i kinezyterapii (np. spacery, zajęcia ruchowe „siłownia pod chmurką”) oraz 
terapii zajęciowej (np. ergoterapia, socjoterapia). Dzienny Dom Senior+                       
w Policach czynny jest w dni powszednie w godzinach od 7.00 do 17.00.  
Realizacja przedsięwzięcia możliwa jest dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Państwa, Gminy Police, Gminy Dobra oraz Gminy Kołbaskowo.

 Rekrutacja, kwalifikowanie i kierowanie Seniorów do Dziennego Domu 
Senior+ w Policach prowadzone jest przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach z siedzibą przy ul. Szkolnej 2 (tel. 91 42 40 700). 
Szczegółowe informacje można również uzyskać w Dziennym Domu Senior+ 
w Policach z siedzibą przy ul. Korczaka 17 (tel. 504 019 976). 

 Świadomy potrzeb tej szczególnej grupy społecznej, jaką są osoby starsze              
a także schorowane, samorząd powiatowy nieustannie poszukuje rozwiązań                
i podejmuje w tym zakresie  działania. Pośród największych osiągnięć należy  
tu wymienić przede wszystkim ośrodki wsparcia, które udało się utworzyć, 
miejsca szczególne, których wciąż jest deficyt  nie tylko w regionie, ale w skali 
całego kraju.

Dzienny Dom Senior+



Razem dla Mieszkańców
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Kolejny duży krok dla rozwoju

 7 grudnia 2023 r. otwarto w Podgrodziu mieszkanie wytchnieniowe. 

Mieszkanie utworzono w ramach projektu „Region Dobrego Wsparcia".

 Pobyt w mieszkaniu wytchnieniowym jest bezpłatny i może trwać 

maksymalnie 14 dni. To szansa dla opiekunów osób niepełnosprawnych                  

na chwilę wytchnienia od codzienności oraz na wykorzystanie czasu wolnego 

dla swoich potrzeb. Taka opieka może być świadczona również w sytuacji 

konieczności zapewnienia doraźnego, czasowego wsparcia osób z niepełno-

sprawnościami i ich rodzin.

 W mieszkaniu wytchnieniowym zapewniane są całodobowo usługi 

opiekuńcze oraz ogólnousprawniające. Podopieczni mają zagwarantowane 

całodzienne wyżywienie, podawanie leków zgodnie z zaleceniami, a także 

organizację czasu wolnego.

 Koszt przystosowania mieszkania, wraz z infrastrukturą smart dom                    

to 417 tys. zł. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego.

 Wnioski w sprawie opieki wytchnieniowej są dostępne w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, ul. Szkolna 2. Szczegółowe informacje 

można uzyskać pod numerem tel. 603 083 020.

  Usługę opieki w mieszkaniu wytchnieniowym zapewnia Szczecińskie 

Stowarzyszenie „Złoty Wiek".

Mieszkanie wytchnieniowe



 Od października 2021 r. Powiat Policki wraz z partnerem Szczecińskim 

Stowarzyszeniem „Złoty Wiek” prowadzi również Dzienny Dom Pomocy - 

Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach. Projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-

2020, a także samorządy gminne, skierowany jest do osób niesamodzielnych 

zagrożonych ubóstwem, wykluczeniem społecznym ze względu na wiek, 

stan zdrowia lub niepełnosprawność. Ośrodek świadczy usługi w zakresie 

zaspokajania potrzeb życiowych, usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz 

zapewnia posiłki, a także umożliwia udział w zajęciach terapeutycznych.
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Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach

Pamiętamy o jubileuszach, spotkaniach świątecznych, czy innych  wydarzeniach 

przygotowywanych przez Seniorów z tak wielkim zaangażowaniem.

Jesteśmy całym sercem z Seniorami.



Razem dla Mieszkańców
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Kolejny duży krok dla rozwoju

 Powiat Policki od wielu lat realizuje program pn. „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” w ramach funduszu Solidarnościowego. Program ma na 

celu zapewnienie dostępności do usługi asystenta tj. wsparcia w wy-

konywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecz-

nym osób z niepełnosprawnościami. Dzięki wsparciu w ramach programu 

nastąpiła poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami (umożliwiła 

bardziej niezależne życie), pozwoliła uczestniczyć osobom z niepełno-

sprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych 

lub sportowych. 

 Adresatami programu są osoby z niepełnosprawnością posiadające 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

wymagające wysokiego poziomu wsparcia, w tym osoby z niepełno-

sprawnościami sprzężonymi i trudnościami związanymi z mobilnością                    

i komunikacją.

 W celu zapewnienia dostępności osobom o szczególnych potrzebach 

prowadzono liczne działania, które miały poprawić obsługę klientów                        

w budynku Starostwa Powiatowego w Policach, w związku z czym 

utworzono system wzywania pomocy (call-hear), naklejono pola uwagi          

Dla realizacji zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych został 

opracowany Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

na lata 2021-2027 przyjęty uchwałą Nr XXIX/197/2021 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Program „Asystent osobisty  osoby  niepełnosprawnej” finansowany                 
ze środków Funduszu Solidarnościowego

Dostosowanie urzędu i placówek  dla osób o szczególnych potrzebach

Wsparcie osób niepełnosprawnych 
i ze szczególnymi potrzebami

Kluczowe przedsięwzięcia w latach 2022-2023



24

GMINA KOŁBASKOWO

(na parterze budynku), wymalowano/oznaczono schody kolorem żółtym                     

(w środku oraz wokół budynku), wyznaczono miejsca parkingowe dla osób              

z niepełnosprawnością, udostępniono toaletę dostosowaną dla osób z niepeł-

nosprawnością (na parterze budynku), zamontowano pętle indukcyjne                     

w miejscach gdzie istnieje bariera szklana pomiędzy pracownikiem                           

a klientem, zakupiono usługę tłumacza języka migowego online, zamon-

towano uchwyt na kule łokciowe przy kancelarii głównej (na parterze 

budynku), zakupiono urządzenie typu schodołaz do przemieszczania się 

klientów oraz pracowników wymagających takiego wsparcia pomiędzy 

kondygnacjami budynku, zamontowano kontrastowe oraz wypukłe numery 

pokoi, zamontowano tabliczki NFC, które pozwalają na odczytywanie                      

nr pokoi oraz imion i nazwisk pracowników za pomocą np. smartfonu, a także 

udostępniono wejście bez barier architektonicznych z drzwiami rozsu-

wanymi.



Razem dla Mieszkańców
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 Ponadto Powiat Policki wziął udział w dwóch projektach tj. „Dostępna 

Szkoła”, który pozwolił na dostosowanie szkół do wymagań uczniów                          

o szczególnych potrzebach oraz „Akcelerator dostępności JST Makroregionu 

Północno-Zachodniego”, dzięki któremu m.in. pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Policach wzięli udział w szkoleniach w takiej tematyce jak: 

podstawy obsługi klienta ze szczególnymi potrzebami - dostępność 

informacyjno-komunikacyjna (symulacje niepełnosprawności), ETR - tekst 

łatwy do czytania a język prosty, praca nad standardami/rekomendacjami 

(dokument regulujący obsługę klienta ze szczególnymi potrzebami), 

dostępność architektoniczna, podstawy przeprowadzenia audytu archi-

tektonicznego, dostępność cyfrowa, plan działania w zakresie dostępności 

urzędu, a także obejmowały tematykę zatrudniania osób z niepełno-

prawnościami, projektowanie uniwersalne oraz aspekty prawne i finansowe 

zatrudniania pracowników z niepełnosprawnościami, w tym korzyści 

ekonomicznie i pozaekonomiczne.
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 Całokształt działań związanych z polityką społeczną Powiatu Polickiego 

zauważalny jest nie tylko na terenie powiatu, ale również w skali woje-

wództwa. 20 listopada 2023 r. w siedzibie Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie przedstawiciele Powiatu Polickiego otrzymali    

z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wyróżnienie dla Powiatu Polickiego                 

za realizację projektów i przedsięwzięć, które w istotny sposób wpływają                 

na wzmocnienie potencjału społeczności lokalnej.

Wyróżnienie Wojewody Zachodniopomorskiego                            

dla Powiatu Polickiego za realizację projektów i przedsięwzięć, 

które w istotny sposób wpływają                                                          

na wzmocnienie potencjału społeczności lokalnej.



Razem dla Mieszkańców
27

Kolejny duży krok dla rozwoju

NA ZDROWIE

Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze 

i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających 

do szkół podstawowych w Powiecie Polickim

 „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci                  

w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polic-

kim”realizowany jest w szkołach podstawowych, których organami pro-

wadzącymi są odpowiednio Powiat Policki i Gminy: Dobra, Kołbaskowo                   

i Nowe Warpno. 

 Jego cel to zbadanie dzieci i sprawdzenie czy są zagrożone otyłością.                    

W przypadku wykrycia zagrożenia udzielenie natychmiastowej pomocy przez 

lekarzy specjalistów, pediatrów, endokrynologów i diabetologów dziecięcych.

 Problem otyłości wśród dzieci lawinowo narasta. Najtańszym elementem 

leczenia jest zawsze profilaktyka i badania przesiewowe. 

 W 2022 r. 315 dzieci w wieku 8 lat zostało objętych „Powiatowym programem 

przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających 

do szkół podstawowych”. 

 W roku szkolnym 2023/2024 zaplanowano, że Programem zostanie objętych, 

około 900 uczniów.

 Całkowity koszt realizacji programu w 2022 r. to 67 726,64 zł. Na rok szkolny 

2023/2024 zaplanowano kwotę 253 000 zł.

Program finansowany jest ze środków budżetu Powiatu Polickiego oraz budżetów: 

Gminy Dobra, Gminy Kołbaskowo i Gminy Nowe Warpno.

Wykonawcą programu na zlecenie Powiatu Polickiego jest Samodzielny Publiczny 

Szpital Kliniczny Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.

 Hasło „Lepiej zapobiegać, niż leczyć” jest znane większości z nas. 
Profilaktyka zdrowotna jest niezwykle ważna, ponieważ pozwala na wczesne 
wykrycie wielu chorób i daje szansę na podjęcie szybkiego oraz skutecznego 
leczenia. Wiedząc o tym Powiat Policki, podejmuje liczne działania w tym 
zakresie z myślą o Mieszkańcach.



Miesiąc Walki z Rakiem Piersi w Powiecie Polickim

– zorganizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Polickie Amazonki 

obejmujący wykłady i warsztaty w formie otwartej 

dla mieszkańców związane z profilaktyką raka piersi (2022 r.)
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 Uczestnicy festynu mogli skorzystać z oferty aktywnych stoisk 

paramedycznych i edukacyjnych, a także kosmetycznych, w tym: np. masażu, 

okolicznościowego makijażu, nauki samobadania piersi, porady fizjo-

terapeuty, porady psychologicznej, konsultacji medycznej, usługi 

kosmetycznej czy zaopatrzenia ortopedycznego. Przygotowano również 

stanowiska z pokazem ratownictwa przedmedycznego oraz mini miasteczko 

ruchu drogowego, propagujące bezpieczeństwo uczestnika na drodze.                   

Na stoiskach można było również dokonać degustacji zdrowych i świeżych 

soków owocowych oraz  różnych przekąsek.

Dzień Walki z Chorobą Alzheimera 

- bezpłatne testy sprawności ruchowej i poznawczej 

dla seniorów w obecności psychologa (2022 r.)

Powiatowy Festyn Rodzinny „Z rodziną po zdrowie” (2022 r.)

„Badamy nie tylko Mamy” 

– akcja edukacyjna dla wszystkich kobiet 

dotycząca profilaktyki raka piersi  (2023 r.)
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 Współpraca z fundacją Kwiat Kobiecości - wykonanie nieodpłatnych, 

dobrowolnych badań cytologicznych dla kobiet oraz badań PSA (Prostate 

Specific Antigen) w formie testów laboratoryjnych z krwi dla mężczyzn                   

w mobilnym punkcie badań. Badania wykonywano pilotażowo w Policach                

i w Przecławiu (2022 r.).

 Akcja poboru krwi na terenie powiatu polickiego organizowana cyklicznie 

przez Powiat Policki i Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi RP Klub 

HDK w Policach . 

Profilaktyka raka szyjki macicy i prostaty - PRZYJAZD BADABUSA (2022 r.)

Dentobus w Powiecie Polickim -  Cykliczna akcja profilaktyki 

chorób próchnicy wśród dzieci- Mobilny dentysta.

Powiatowy Tydzień Czerwonej Krwinki 
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 W ramach tej akcji Mieszkańcy Powiatu Polickiego mogli skorzystać                           

z bezpłatnych badań dermatoskopowych wykonywanych przez specjalistki 

dermatologii z Kliniki Chorób Skórnych i Wenerycznych SPSK nr 1 PUM                       

w Szczecinie, w Policach. Badanie zostało przeprowadzone  nieinwazyjną 

metodą, która umożliwiła dokładną analizę skóry w celu wykrycia 

ewentualnych zmian nowotworowych. Akcję zorganizowano w czterech 

gminach Powiatu Polickiego. Zadanie publiczne w zakresie ochrony                            

i promocji zdrowia było prowadzone przez Powiat Policki we współpracy                

ze Stowarzyszeniem Fizjosport i SPSK nr 1 PUM w Szczecinie, w Policach.

Dzień Zdrowia Psychicznego w Powiecie Polickim 
– organizowany  rokrocznie we współpracy ze Stowarzyszeniem 

na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach

Akcja bezpłatnych badań dermatoskopowych 
w Powiecie Polickim (2023 r.)
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Kolejny duży krok dla rozwoju

 Powiatowy Klub Samopomocy w Policach jest ośrodkiem wsparcia 

dziennego o zasięgu powiatowym przeznaczonym dla osób dorosłych                       

z terenu powiatu polickiego wykazujących różnego rodzaju kryzysy oraz 

zaburzenia psychiczne. To jedyny taki ośrodek w województwie zachodnio-

pomorskim.

 Zapewnienie funkcjonowania Powiatowego Klubu Samopomocy                       

w Policach jest finansowane ze środków z budżetu państwa otrzymanych 

przez Powiat Policki od Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach 

Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem". 

 Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.00                 

do 20.00. Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne, a siedziba Klubu znajduje 

się w Policach przy ul. Kresowej 5.

 Powiatowy Klub Samopomocy w Policach prowadzi Stowarzyszenie                   

na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach.

Powiatowy Klub Samopomocy w Policach 
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 W 2023 r. Powiat Policki uzyskał dotację w wysokości 100 000 zł w ramach 

„Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” ze środków 

budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego, na realizację projektu  pn. „Powiat 

Policki przeciw uzależnieniom”. Jego wsparciem objęta została młodzież 

powyżej 12 roku życia, uczęszczająca do placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki oraz rodzice, nauczyciele i peda-

godzy.

 W ramach ww. projektu rozpoczął działalność Powiatowy Antynarkotykowy 

Punkt Wsparcia dla rodziców, którzy obawiają się, iż ich dzieci zażywają środki 

psychoaktywne i potrzebują wsparcia w tym zakresie.

 Natomiast 9 grudnia 2023 r. odbyła się konferencja dla nauczycieli  i rodziców 

na temat problemu zażywania przez młodzież środków psychoaktywnych.

Cel szczegółowy zadania to podniesienie świadomości na temat społecznych zagrożeń 

bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania.

Partnerzy/instytucje zaangażowane w realizację zadania

1) Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach,

2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełno-

sprawnych Ruchowo im. Marii  Grzegorzewskiej w Policach,

3) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży,

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach,

5) Komenda Powiatowa Policji w Policach,

6) Polska Fundacja Przeciwdziałania Uzależnieniom w Szczecinie,

7) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Terapii 

Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie.

Powiat Policki przeciw uzależnieniom
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 Prowadząc 6 placówek oświatowych, w tym 2 dedykowane osobom 

niepełnosprawnym, Powiat Policki nieustannie czyni starania, aby umożliwić 

ich wszechstronny rozwój, poszukuje nowych rozwiązań i pozyskuje środki 

zewnętrzne. Ważne są zarówno działania, które pozwalają lepiej nauczać, jak                 

i działania inwestycyjne. Na uwagę zasługuje fakt dużej liczby projektów                   

w tym zakresie. Oprócz bieżącej działalności placówek, związanej z edukacją                

i wsparciem, realizowane są również remonty budynków, prace termo-

modernizacyjne. To kolejny obszar dynamicznych zmian.

Kolejny duży krok dla rozwoju

Powiat Policki dba nie tylko o doskonałe warunki do nauki, ale również kształci 

zgodnie z potrzebami rynku pracy. 

Dla przykładu w latach 2017-2023 
przeznaczono na ten cel kwotę ponad:

OŚWIATA

85 000 000 zł

Inwestycje w oświatę to inwestycje w rozwój

Finansowanie edukacji
 – fundusze zewnętrzne w latach 2017-2023 (62 projekty)

Pozyskane środki

Wkład własny niefinansowy

Wkład własny finansowy

Powiatu Polickiego
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 Wspieranie edukacji i oświaty jest niezwykle istotną kwestią dla 

samorządu powiatowego. Inwestycja w działania związane z szeroko 

rozumianą edukacją to przede wszystkim inwestycja w młodych ludzi, 

stwarzanie im możliwości rozwoju, ale jak pokazują dobre praktyki 

stosowane w Powiecie Polickim, to również kształcenie w odpowiedzi                    

na potrzeby rynku pracy.

 To placówka otwarta na potrzeby młodzieży, dorosłych, a przede 

wszystkim pracodawców. Stwarza ona nowe możliwości kształcenia                  

we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami.

 W roku szkolnym 2022/2023 w CKZiU rozpoczęły się kwalifikacyjne kursy 

zawodowe (KKZ) w zawodzie elektryk (kwalifikacja ELE.02. Montaż, 

uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych) oraz 

technik elektryk (kwalifikacja ELE.05. Eksploatacja maszyn, urządzeń                         

i instalacji elektrycznych). Zajęcia praktyczne odbywały się w nowocześnie 

wyposażonych pracowniach przy ul. Siedleckiej 6. 

   Do dnia 30 czerwca 2023 r. z oferty CKZiU skorzystało 547 osób dorosłych, 

które podniosły swoje kwalifikacje, bądź zdobyły zawód w ramach 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

 W analizowanym okresie przeprowadzono następujące kursy: 

-  Kadry i Płace – kurs podstawowy (3 edycje), 

-  Kurs wózki jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym napędem 

 podnoszenia z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków  

 z osobą obsługującą wraz z ładunkiem, 

-  Operator suwnic, wciągników i wyciągarek ogólnego przeznaczenia                  

 (2 edycje), 

-  G1 D+E, 

-  Operator podestów ruchomych przejezdnych. 

Powiat Policki inwestuje w oświatę, w efekcie posiada m.in.: doskonale 

wyposażone placówki i pracownie, umożliwiające kształcenie młodzieży                      

i dorosłych w zawodach poszukiwanych na rynku pracy.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach
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Kolejny duży krok dla rozwoju

 Głównym celem projektu jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby 

nowoczesnej gospodarki w branży chemicznej, poprzez utworzenie                         

i wsparcie funkcjonowania BCU w Policach w dziedzinie przemysłu 

chemicznego.

 W tym celu wybudowany zostanie nowy obiekt BCU wraz z konieczną 

infrastrukturą oraz zagospodarowaniem terenu. 

 BCU powstanie przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, 

dla którego organem prowadzącym jest Wnioskodawca – Powiat Policki. 

 W budynku BCU utworzonych i wyposażonych zostanie łącznie                          

6 pracowni chemicznych (techniki laboratoryjnej, mikrobiologiczna, 

kreślarska, pomiarów, bhp, chemiczna) oraz 2 pracownie komputerowe.

 Na realizację projektu Powiat Policki otrzymał dofinansowanie w kwocie 

13 000 000 zł z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Ministerstwa Edukacji                  

i Nauki. Całkowita wartość projektu wynosi 15 244 800 zł.

 Liderem Projektu jest Powiat Policki, a realizatorem Zespół Szkół                      

im. I. Łukasiewicza w Policach. Partnerami projektu są: Stowarzyszenie 

Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego - partner branżowy, 

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie oraz Grupa 

Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.

Branżowe Centrum Umiejętności w Policach (BCU)
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 To projekt realizowany przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego 

S.A. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką 

Gdańską, a dotyczy opracowania Modelu Dostępnej Szkoły, a następnie jego 

przetestowania wśród organów prowadzących szkoły podstawowe w całej 

Polsce. 

 Celem projektu jest osiągnięcie zgodnie z Modelem Dostępnej Szkoły 

średniego poziomu dostępności w Specjalnym Ośrodku Szkolno– 

Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach oraz podstawowego poziomu dostępności w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Tanowie, w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach oraz w 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży.

  Pozyskane w ramach grantu środki zostały wydatkowane we wszystkich                

4  placówkach oświatowych Powiatu Polickiego m.in. na remonty 

pomieszczeń i dostosowanie ich do potrzeb osób niepełnosprawnych (w tym 

szatni, łazienek itp.), odpowiednie oznakowanie pomieszczeń i budynków,                

w których znajdują się placówki oświatowe, w tym drzwi, korytarzy, 

schodów, miejsc parkingowych, wejść etc., zakup i montaż tabliczek                            

z numeracją i opisem pomieszczeń w tym drukiem wypukłym i alfabetem 

Braille'a, zakup mebli i innego niezbędnego wyposażenia oraz specjalistyczne 

szkolenia administracji, obsługi i nauczycieli w zakresie dostępności.

Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania 
w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia 



Razem dla Mieszkańców
37

Kolejny duży krok dla rozwoju

 „Przebudowa budynków przy ul. Korczaka 47 i 49 wraz z ich połą-

czeniem oraz remont, przebudowa, rozbudowa i adaptacja istniejącego 

budynku na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej”

 To projekt, który obejmuje sześć budynków, w trzech placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki:                      

w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach, Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Trzebieży i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-

czym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grze-

gorzewskiej w Policach. Prace te przyczynią się do znacznych oszczędności 

energii cieplnej i elektrycznej oraz ograniczą emisję dwutlenku węgla, co 

obecnie jest niezbędne dla nowoczesnej bazy oświatowej.

 Ten projekt dotyczy między innymi przebudowy budynków przy ul. Kor-

czaka 47 i 49 w Policach wraz z ich połączeniem oraz remont, przebudowę, 

rozbudowę i adaptację istniejącego budynku na potrzeby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, a także przystosowanie budynku przy 

ul.Kresowej 32-34 w Policach na potrzeby grup wychowawczych Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo  im. Marii Grzegorzewskiej w Policach.

Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki 

Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim
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Budynek trzebieskiego ośrodka przeszedł metamorfozę. W ramach projektu 

"Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie 

Polickim" wykonano między innymi:

Całkowity koszt inwestycji wyniósł prawie 5 milionów złotych. Inwestycja 

została sfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego, z Europejskiego Obszaru Gospodarczego                           

i z budżetu Powiatu Polickiego.

ü modernizację instalacji co,
ü docieplenie ścian zewnętrznych warstwą styropianu,
ü wymianę drzwi zewnętrznych i stolarki okiennej,
ü modernizację c.w.u. z niezbędnym wyposażeniem i osprzętem,
ü montaż wentylacji mechanicznej nawiewno – wywiewnej,
ü wymianę oświetlenia na energooszczędne z czujkami ruchu,
ü montaż paneli fotowoltaicznych.

Termomodernizacja budynku hali sportowej 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży

Wartość umów inwestycyjnych:   18 763 650,00 zł

Inne zadania:       460 830,13 zł 

Łączna wartość projektu:    19 224 480,13 zł

Dofinansowanie EOG:    11 757 645,04 zł

Dofinansowanie RFiL:     2 223 947,43 zł

Dofinansowanie RPO:     2 350 242,14 zł

Budżet Powiatu Polickiego:     2 892 645,52 zł (około 15%)
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 MOW Trzebież jedynym Młodzieżowym Ośrodkiem 

Wychowawczym w Polsce posiadającym Akredytację ERASMUS+   

w sektorze MŁODZIEŻ.

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży w 2023 r. otrzymał 

Akredytację ERASMUS+. Przyznana Akredytacja dotyczy sektora MŁO-

DZIEŻ Programu ERASMUS+, w ramach którego wspierane są działania                

w obszarze edukacji pozaformalnej i nieformalnej. 

 Przyznanie Akredytacji jest gwarancją regularnego otrzymywania 

dofinansowania na działania edukacyjne o charakterze międzynarodowym 

(wymiany młodzieży, kursy, szkolenia) oraz wielowymiarowe przygoto-

wywanie wychowanków do udziału w międzynarodowych działaniach 

(m.in. kursy językowe, zawodowe, rozwijanie zainteresowań i inne,                        

wg indywidualnych potrzeb wychowanków). Ostateczna wysokość przyz-

nanych środków na dany rok finansowy zależy od ilości planowanych przez 

Ośrodek działań międzynarodowych. W pierwszym roku działań w ramach 

przyznanej Akredytacji MOW zaplanował 6 projektów międzynarodowych, 

na które otrzymał łącznie kwotę 115 000 Euro.    

Technikum Zawodowe w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach wyróżnione srebrną odznaką, 

przyznawaną przez Perspektywy.

 Otrzymany w 2023 r. tytuł potwierdza wysoką jakość pracy szkoły. 

Świadczy o dobrej atmosferze w szkole, tworzonej wspólnie przez znakomitą 

kadrę, ambitnych uczniów, a także władze samorządowe dbające o właściwe 

warunki nauczania.
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 W 2023 r. powróciła jedna z największych imprez świątecznych Powiatu 

Polickiego.

 8 grudnia w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. I. Łuka-

siewicza w Policach odbył się festyn pn. „Polsko-Niemieckie Boże 

Narodzenie w Policach”. Wydarzenie podzielono na dwie części. 

 W pierwszej części zorganizowano atrakcje skierowane do uczniów z klas 

podstawowych , zarówno polskich, jak i niemieckich. Jego druga część została 

otwarta dla wszystkich chętnych mieszkańców Powiatu Polickiego                              

i Powiatu Vorpommern-Greifswald. Pośród licznych atrakcji były m.in.: 

Olimpiada Sportowa, strefa świętego Mikołaja, wydruk pamiątkowych zdjęć, 

świąteczna scena i konkursy Polsko-Niemieckie z upominkami. Na scenie 

zaprezen-towały się grupy przedszkolne, a na wszystkich odwiedzających 

czekał jarmark bożonarodzeniowy. 

 Powiat Policki zorganizował wydarzenie dzięki pozyskanemu wsparciu 

finansowemu z Funduszu Małych Projektów (FMP) w ramach Programu 

Współpracy Interreg VI A Meklemburgia-Pomorze Przednie/Branden-

burgia/Polska 2021-2027.

Polsko-Niemieckie Boże Narodzenie w Policach
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 Miarą dojrzałości społeczeństwa demokratycznego jest aktywność 

obywateli, grup i organizacji obywatelskich. W Powiecie Polickim od kilku lat 

odnotowuje się rokrocznie wzrost liczby organizacji zarejestrowanych                   

na jego terenie. 

 Samorząd Powiatu Polickiego prowadzi systematyczną współpracę                         

z III sektorem w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców i realizacji 

priorytetów związanych z szeroko rozumianym rozwojem powiatu m.in.                

w oparciu o uchwalany każdego roku Program Współpracy.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi obejmuje 

sferę zadań publicznych. Główne obszary współdziałania dotyczą m.in.:

 1)  pomocy społecznej;

 2)  działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;

 3)  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;

 4)  ochrony i promocji zdrowia;

 5)  kultury i sztuki;

 6)  krajoznawstwa;

 7)  kultury fizycznej i sportu;

 8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

Na przestrzeni lat  2018 - 2023 wsparto działalność 

organizacji pozarządowych kwotą ponad:

16 000 000 zł
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W 2023 r. Powiat Policki 
został wyróżniony                        

w konkursie Marszałka
Województwa 

Zachodniopomorskiego 
„Lider Współpracy                          

z NGO 2023”

 9)  promocji Powiatu Polickiego;

 10)  działalności na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;

 11)  działalności na rzecz integracji cudzoziemców;

 12) nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatel-

  skiego oraz edukacji prawnej.
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 Członkostwo Powiatu Polickiego w organizacjach zrzeszających jednostki 

samorządu terytorialnego wzmacnia wspieranie idei samorządu tery-

torialnego, integrowanie i obronę wspólnych interesów, a także kształtowanie 

wspólnej polityki.

 Poniższe zestawienie prezentuje organizacje pozarządowe, których 

członkiem jest Powiat Policki.

 Powiat Policki nie tylko wspiera i współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, ale jest również członkiem 6 organizacji o charakterze 

ponadlokalnym.
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 Oprócz członkostwa w wyżej wymienionych organizacjach, Powiat Policki 

uczestniczy w nieformalnej strukturze pn. Forum Samorządowe Powiatu 

Polickiego, którego członkami są wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący 

rad samorządów położonych na jego terenie oraz członkowie Zarządu 

Powiatu w Policach. Pracą Forum kieruje i przewodniczy ich obradom 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach.

 Cykliczne spotkania  pozwalają na omówienie wielu kwestii oraz 

opracowania wspólnej strategii w sprawach ważnych w aspekcie gospodar-

czym, jak i społecznym.

 Pośród omawianych tematów podczas  Forum Samorządowego w latach 

2022-2023 znalazły się między innymi informacje: Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach dotyczące efektywności finansowania robót publicznych, 

dotyczące pobytu w Dziennym Domu Senior + w Policach, podziału alokacji 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i informacja o zwiększonym 

naborze do klas szkół ponadpodstawowych, Społeczne Inicjatywy 

Mieszkaniowe, realizacja zadania drogowego w Stobnie, forma finansowania 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Policach, problem 

dzików na terenach zurbanizowanych i ich odłów,  wycinka drzew w pasach 

dróg powiatowych, program walki z otyłością dzieci, program wykorzystania 

obiektów sportowych, czy projekt budowy mieszkań chronionych Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną                       

w Policach.

FORUM SAMORZĄDOWE 

POWIATU POLICKIEGO
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 Ochrona środowiska jest jednym z podstawowych zadań samorządu 

powiatowego. Świadomość samorządu powiatowego na temat koniecz-

ności ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania przyczynia się 

do podejmowania rokrocznie działań w tym zakresie i współpracy                        

z wieloma podmiotami.

 Cel projektu to usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania, a następnie rekultywacja (wraz z remediacją) obszaru                         

o powierzchni ponad 4,61 ha zlokalizowanego w Policach przy ulicy 

Kamiennej. Celem bezpośrednim projektu jest osiągnięcie stanu, który nie 

będzie zagrażał człowiekowi i środowisku, a także przywrócenie wartości 

użytkowych zanieczyszczonego terenu i nadanie mu nowych funkcji 

związanych ze zwiększeniem o 2,64 ha powierzchni biologicznie czynnej 

poprzez powstanie terenu zielonego w mieście.

 W 2022 roku Powiatowi Polickiemu udało się pozyskać na ten cel                               

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

dodatkowe fundusze, zwiększając tym samym wartość dofinansowania                    

z 15 mln 300 tys. zł do kwoty 25 mln 300 tys. zł. 

Kluczowe działania w latach 2022-2023

OCHRONA ŚRODOWISKA
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W 2023 r. udało się w pełni zlikwidować 
składowisko śmieci.

RZECZOWE ZAŁOŻENIA PROJEKTU

pn. Usunięcie niewłaściwie składowanych 

odpadów w Policach przy ul. Kamiennej

UPORZĄDKOWANIE TERENU I USUNIĘCIE ODPADÓW ZGROMADZONYCH                  

W  MIEJSCU  NIEPRZEZNACZONYM  DO  ICH  SKŁADOWANIA

REKULTYWACJA WRAZ Z REMEDIACJĄ OCZYSZCZONEGO TERENU

ETAP I: wysortowanie z ogólnej masy odpadów (wynoszącej szacunkowo                       
ok. 47 900 Mg) surowców wtórnych, w celu ich recyklingu lub odzysku (w tym 
produkcji paliwa alternatywnego)

ETAP II: przetworzenie pozostałej masy odpadów zawierającej głównie 
zmieszane odpady budowlane tj. glebę, ziemię i kamienie na kruszywa przydatne 
do wykorzystania w celu rekultywacji terenów zdegradowanych, na podbudowy 
drogowe itp.

remediacja zanieczyszczonej części gruntów,
wyrównanie terenu,
nawiezienie ziemi urodzajnej,
nawożenie,
introdukcja roślin,
pielęgnacja roślin (w okresie gwarancyjnym).
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 13 kwietnia 2023 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Politechniką Morską 

w Szczecinie, został zawarty list intencyjny dotyczący realizacji projektu pod 

nazwą „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy               

ul. Kamiennej".

Eksperci Politechniki Morskiej w Szczecinie wsparciem w realizacji projektu 

„Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy                            

ul. Kamiennej”

Teren po zrealizowaniu zadania  
będzie przyjazny środowisku i mieszkańcom

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi –  29 765 566,89 zł

ź koszty kwalifikowane –    29 764 705,89 zł

ź dotacja POIiŚ 2014-2020 –    25 300 000,00 zł

ź wkład własny: Powiat Policki –    3 217 930,13 zł                                           

oraz Gmina Police –     1 246 775,75 zł

KOSZT REALIZACJI PROJEKTU

 W dniu 1 grudnia 2023 r. Powiat Policki zawarł kolejna umowę na rea-

lizacje zadania, tym razem na „Rekultywację wraz z remediacją terenu 

zlokalizowanego przy ul. Kamiennej z nadaniem nowych wartości 

użytkowych związanych ze zwiększeniem powierzchni biologicznie czyn-

nej” z wyłonioną w procedurze przetargowej  REMEA Sp. z o.o. Wartość 

zadania wynosi 3 996 000 zł.
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 13 kwietnia 2023 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Politechniką Morską 

w Szczecinie został zawarty list intencyjny dotyczący realizacji projektu pod 

nazwą „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy              

ul. Kamiennej".

 Współpraca środowiska naukowego i samorządowego w tym zakresie 

przyniosła wymierne korzyści. Monitoring geodezyjny, w którym 

wykorzystywane są nowoczesne technologie pomiarowe (drony, odczyty 

laserowe, wizualizacje 3D) pozwoliły na dokładne zmierzenie objętości 

pryzm odpadów przeznaczonych do usunięcia, co znacznie ułatwiło 

podpisanie korzystnej umowy z wykonawcą projektu na realizację rekul-

tywacji terenu przy ulicy Kamiennej.

 Współpraca Starostwa Powiatowego w Policach i Politechniki Morskiej               

w Szczecinie w dalszym etapie  ma obejmować także przedsięwzięcia                    

o charakterze dydaktycznym, naukowo-badawczym oraz administracyjno-

gospodarczym. Podjęte zostaną działania, które będą wspierać i upow-

szechniać nowoczesne metody pomiarowe i obliczeniowe w środowisku 

geodezyjnym na terenie Powiatu Polickiego. 
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 W 2023 r. Powiat Policki wspólnie z Ośrodkiem Ekonomii Społecznej                   

w Szczecinie „Aktywne OWES” zrealizował dwudniowe „Warsztaty 

Lokalnego Ożywienia Społeczno-Gospodarczego Powiatu Polickiego”. 

Udział w nich wzięły jednostki samorządu terytorialnego, organizacje 

pozarządowe, przedsiębiorcy i aktywnych mieszkańców. Uczestnicy 

pracowali nad diagnozą potencjału i zasobów, m.in. kapitału ludzkiego, 

infrastruktury, organizacji, identyfikowali problemy z jakimi boryka się 

powiat oraz jakie są oczekiwania mieszkańców związanych z turystyką                

i ekoturystyką. Podkreślono istotę działań partnerskich oraz możliwości jakie 

daje wsparcie OWES w zakresie pozyskiwania źródeł finansowania 

projektów przez organizacje.

 Powiat Policki jako samorząd dostrzega, że turystyka stanowi ważny 

element rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru. Stąd, w 2023 r. podjął się 

opracowania „Koncepcji rozwoju turystyki w Powiecie Polickim”. Prace nad 

dokumentem poprzedziła prośba skierowana do mieszkańców naszego 

powiatu o wypełnienie on-line ankiety dotyczącej oceny potencjału 

turystycznego i możliwości wdrożenia produktów turystycznych w Powiecie 

Polickim. 

Koncepcja Rozwoju Turystyki w Powiecie Polickim

Warsztaty Lokalnego Ożywienia Społeczno –  

Gospodarczego Powiatu Polickiego
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 Ostatecznie, w efekcie zleconych działań powstała publikacja obejmująca 

m. in.: analizę potencjału turystycznego obszaru powiatu, analizę zasobów 

przyrodniczych i kulturowych, inwentaryzację istniejących szlaków 

turystycznych, a także tych projektowanych, czy identyfikację i opis 

produktów turystycznych.  

 W „Koncepcji rozwoju turystyki w Powiecie Polickim” wyznaczono 

dziedziny, formy i kierunki  przyszłego rozwoju turystyki, strategię 

powiązania ze sobą już istniejących ofert turystycznych czy komercjalizację 

atrakcji turystycznych obecnych w turystycznym krajobrazie powiatu 

polickiego (np. istniejące przystanie wodne, tworzenie miejsc otoczenia 

przystani skutkujące rozwojem turystyki wodnej, tramwaj wodny kursujący 

między Nowym Warpnem a Świnoujściem, trasy rowerowe i miejsca 

odpoczynku dla rowerzystów).

Działania na rzecz promocji walorów przyrodniczych Powiatu Polickiego

 Znaczną część powiatu polickiego stanowią tereny objęte ochroną                        

ze względów przyrodniczych. To obszary Natura 2000, w tym park 

krajobrazowy Dolina Dolnej Odry oraz Puszcza Wkrzańska. Na uwagę 

zasługuje również Rezerwat Świdwie - unikatowe w skali europejskiej 

siedlisko ptactwa wodnego i błotnego. Każdego roku w otulinie tych 

urokliwych miejsc odbywają się liczne wydarzenia o charakterze turystycz-

nym, jak i sportowym. Poprzez partnerstwa i patronaty Powiat Policki 

konsekwentnie realizuje zadania promocyjne zmierzające do pokazania jego 
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obszaru, jako miejsca przyjaznego dla rozwoju turystyki, ekoturystyki                        

i uprawiania sportu. Wydarzenia wspierane przez Powiat Policki rokrocznie 

cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony uczestników. Należą do nich 

m.in.: Etapowe Regaty Turystyczne, Rodzinny Rajd Rowerowy do Rezerwatu 

Świdwie, Zawody rowerowe MTB, Bieg Neptuna, Bieg przełajowy 

„Jarzębina” czy np.  „Dziki weekend” . 

 Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt               

w Dobrej funkcjonuje od 16 grudnia               

2013 r. To jedyna taka instytucja na terenie 

powiatu polickiego. To nowoczesny 

obiekt, który w 2019 r. w konkursie o tytuł 

Najlepszej Przestrzeni Publicznej Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego otrzymał nagrodę za 

„Dom Kota”. Obiekt powstał z inicjatywy czterech gmin: 

Dobra, Kołbaskowo, Police i Nowe Warpno. 2 września  

2023 r. Schronisko obchodziło swoje 10 -lecie istnienia.

Wsparcie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej

209 750,00 zł

Mając na uwadze potrzeby związane z funkcjonowaniem ww. placówki, 

Powiat Policki od kilku lat stara się wspierać jej działalność, 

 w latach 2022- 2023 przeznaczył kwotę:
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 Wsparcie Powiatu Polickiego przyczyniło się do realizacji wielu 

ciekawych zajęć dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Dobra.                

W ramach obchodów Dnia Ziemi 2023 uczniowie z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Bezrzeczu oraz z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kons-

tantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Dobrej miały możliwość udziału                    

w spektaklach pt. „Zielona afera, czyli ostatnie śledztwo inspektora Zgrozy”. 

Natomiast  Dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Rzędzinach                              

i Publicznej Szkoły Podstawowej im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego   

w Dobrej, wzięły udział w warsztatach w Ogrodzie Dendrologicznym                

w Glinnej im. prof. Jerzego Tumiłowicza, który jest znany w Polsce                            

z rosnących tu kilku największych w naszym kraju okazów drzew obcego 

pochodzenia.  

 Ponadto w szkołach na terenie gminy Dobra przeprowadzono akcję 

edukacyjną dotyczącą segregacji odpadów, a także dokonano nasadzeń               

30 sztuk drzew - tui szmaragd- na terenie publicznej Szkoły Podstawowej                   

w Bezrzeczu.

Dofinansowanie działań w zakresie edukacji ekologicznej 

dzieci i młodzieży z terenu gminy Dobra 
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 W 2022 roku przeprowadzono specjalistyczny przegląd drzewostanu                

na terenach publicznych administrowanych przez Powiat Policki, tj. stano-

wiących mienie Skarbu Państwa oraz Powiatu Polickiego, w tym mienie 

zarządzane przez wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego, 

pod kątem bezpieczeństwa ludzi  i mienia.

 Na jego podstawie wytypowano łącznie 613 drzew, w tym:

- 365 drzew do usunięcia ze względu na stan sanitarny,

- 164 drzewa do usunięcia ze względu na zagrożenie dla budynków, 

budowli oraz innych obiektów budowlanych, infrastruktury technicznej, 

ogrodzeń czy ciągów komunikacyjnych w obrębie nieruchomości,

- 84 drzewa do cięć pielęgnacyjnych zwiększających bezpieczeństwo 

użytkowników terenów publicznych.

Przegląd drzewostanu na terenach publicznych 

administrowanych przez Powiat Policki (2022 r.)
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 Sporządzenie strategicznej mapy hałasu dla głównych dróg powia-

towych zlokalizowanych na terenie powiatu polickiego, dotyczyło:

- drogi powiatowej Nr 3913Z  Pilchowo – Police (długość 7,7 km),

- drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – Police (odcinek ul. Wojska 

Polskiego i ul. Asfaltowa w Policach oraz ul. Szczecińska w Przęsocinie) 

(długość 4,4 km),

- drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo (długość 2,5 km),

tj. zidentyfikowanych dróg publicznych o średniorocznym natężeniu ruchu 

powyżej 3 mln pojazdów – łącznie ok. 14,6 km.

Obowiązek sporządzania strategicznych map hałasu (SMH) wynika                  

z nowelizacji ustawy – Prawo ochrony środowiska, której przepisy weszły    

w życie w listopadzie 2021 roku. Nowela ustawy dostosowuje polskie prawo 

do dyrektywy Komisji (UE) 2015/996 ustanawiającej wspólne metody oceny 

hałasu oraz usunięcia uchybień w transpozycji dyrektywy 2002/49 WE PE. 

Dokument zawiera m.in.: 

- identyfikację i charakterystykę źródeł hałasu,

- wskazanie danych liczbowych dotyczących ludności narażonej na hałas,

- propozycje działań w zakresie ochrony przed hałasem,

- oszacowanie efektów planowanych działań. 

Strategiczna mapa hałasu dla głównych dróg powiatowych zlokalizowanych 
na terenie Powiatu Polickiego wraz 

z przeprowadzeniem pomiarów hałasu drogowego

Przeprowadzenie badań zanieczyszczenia gleby i ziemi 
zidentyfikowanych jako źródła potencjalnie historycznych zanieczyszczeń 

powierzchni ziemi (2022 r.)
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 System RIIP WZ daje możliwość każdemu obywatelowi skorzystania                  
z nieograniczonego dostępu do map województwa dotyczących m.in. uzbrojenia 
terenu, weryfikacji przeznaczenia działki, możliwości inwestycyjnych czy 
danych związanych ze środowiskiem i jego ochroną.
 Ponadto System zapewnia obywatelom procedowanie kluczowych spraw 
online, bez konieczności wizyty w urzędzie.

 Przykładowe e-usługi dostępne w Systemie:
ü udostępnienie materiałów wojewódzkiego zasobu geodezyjnego                   

i kartograficznego;
ü udostępnianie danych zgromadzonych w rejestrze publicznym;
ü składanie wniosków do studium uwarunkowań i kierunków zagos-

podarowania przestrzennego gminy (suikzp) lub zmiany suikzp;
ü udostępnianie informacji o nieruchomościach Województwa Zachod-

niopomorskiego;
ü udostępnianie informacji o środowisku;
ü zgłoszenie eksploatacji instalacji, z której emisja nie wymaga poz-

wolenia.

 System Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego znajdziemy pod adresem: www.sip.wzp.pl

 Budowa Systemu została sfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, w ramach Projektu partnerskiego pn. „Budowa 

Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodnio-

pomorskiego” (numer projektu: RPZP.09.10.00-32-0001/18).

POWIAT POLICKI  W SYSTEMIE RIIP WZ
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 W 2022 r. barbarzyński atak Rosji na Ukrainę, zmusił wielu jej obywateli 
do ucieczki z dnia na dzień przed okrucieństwem wojny. Empatii                             
i solidarnej postawy wobec nich nie zabrakło najbliższym jej sąsiadom,                
w tym m. in. Powiatowi Polickiemu. 

 W dniu 25 lutego 2022 r. Rada Powiatu w Policach podczas XXXVIII sesji 
poprzez aklamację przyjęła uchwałę wyrażającą wsparcie i otuchę oraz 
deklarującą pomoc i solidarność z Narodem Ukraińskim. W ślad za tym 
zostały podjęte liczne działania mające na celu udzielenie kompleksowego 
wsparcia, tym którzy znaleźli schronienie na terenie powiatu polickiego.

Zapewnienie miejsca zbiorowego zakwaterowania dla uchodźców 
z Ukrainy wraz z wyżywieniem

Pomoc humanitarna dla Nowego Rozdołu – miasta 
partnerskiego Gminy Police

Pomoc psychologiczna, a także wsparcie w zakresie edukacji 

dla uczniów, których rodzice opuścili Ukrainę w obawie przed wojną 

Wsparcie pobytu kolonii dzieci z Nowego Rozdołu z Ukrainy

SOLIDARNI Z UKRAINĄ
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 Powiat Policki przystąpił do realizacji programu „Pomoc obywatelom 

Ukrainy z niepełnosprawnością” finansowanego ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koordynatorem działań 

jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.

 Pomoc finansowa udzielana ze środków PFRON w formie świadczenia                

na sfinansowanie programu, wymaganego udziału własnego w zakupie lub 

naprawie wyrobów medycznych.

 Projekt „Przystanek Police” realizowany jest przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Społecznej w Policach. Głównym jego celem była interwencyjna                      

i kompleksowa pomoc dla uchodźców z Ukrainy, w tym dzieci, mająca                       

na celu zwiększenie ich aktywności społecznej w Polsce poprzez:

ź zdiagnozowanie ich potrzeb,

ź wsparcie asystenta integracji, psychologa, prawnika oraz doradcę 

zawodowego,

ź naukę języka polskiego,

ź inne działania wg zdiagnozowanych potrzeb.

 Projekt realizowany w ramach Osi Priorytetowej VII „Włączenie 

społeczne”, Działanie 7.6 „Wsparcie rozwoju usług społecznych świad-

czonych w interesie ogólnym”, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, finansowanego                       

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

 Wartość projektu: 795 000,00 zł.

Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością

 Projekt „Przystanek Police”

Podpisanie umowy 
dofinansowania projektu 

„Przystanek Police”.
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  dni 27 września 2022 r. Grupa Azoty Polyolefins S.A. przekazała W u 

darowiznę Powiatowi Polickiemu w kwocie 180 000 zł, celem wyremon-

towania i przystosowania do zamieszkania jednego budynku na nieru-

chomości położonej w Podgrodziu (gmina Nowe Warpno) zprzeznaczeniem 

na potrzeby zapewnienia zakwaterowania rodzinom z Ukrainy lub do wy-

korzystania na inny, zbliżony cel społeczny.

 Uchwałą nr LVI/364/2023 z dnia 25 sierpnia br. Rada Powiatu                       

w Policach wyraziła zgodę, w obecności honorowego Konsula Ukrainy 

Henryka Kołodzieja, na przystąpienie Powiatu Polickiego do Sto-

warzyszenia Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina. Będąc 

członkiem Konwentu, Powiat Policki ma możliwość czynnego udziału                   

w wymianie doświadczeń w wielu aspektach funkcjonowania samorządu,                

w tym nawiązywania kontaktów i udziału w inicjatywach ukierunkowanych 

na współpracę polsko-ukraińską m.in. w obszarach takich jak: kultura, 

dziedzictwo narodowe, ochrona wolności  i praw człowieka, sport, integracja 

europejska, promocja wolontariatu, czy promocja powiatu za granicą.

 Współpraca Powiatu Polickiego z Grupą Azoty Polyolefins S.A. 

w zakresie wsparcia obywateli Ukrainy 

Przystąpienie Powiatu Polickiego 

do Stowarzyszenia Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina
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 Warto podkreślić, że pozyskiwanie środków zewnętrznych pozwala                                
na stosowanie mechanizmów umożliwiających proces inwestycyjny przy 
ograniczonym udziale środków powiatu. Każdy wie, że powiaty nie są wystarczająco 
finansowane z budżetu państwa, a koszty bieżące prowadzenia struktur 
organizacyjnych z roku na rok rosną. Dlatego partnerstwo, współpraca i aktywność  
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych jest warunkiem zmian, które zachodzą                       
od 2015 r. w powiecie polickim.
 To jak bardzo na przestrzeni ostatnich lat zmienił się Powiat Policki, i jak duży krok 
na przód zrobił, świadczy chociażby jego pozycja na liście Rankingowej prowadzonej 
przez  Związek Powiatów Polskich, która z roku na rok jest coraz wyższa.

CORAZ WYŻSZE NOTOWANIA POWIATU POLICKIEGO 
W RANKINGU POWIATÓW

 Konsekwencja i spójność w działaniach przynosząca wymierne efekty                              
w procesach inwestycyjnych Powiatu Polickiego została zauważona również                        
w ogólnopolskim rankingu Samorządowy Lider Inwestycji.
 W kwietniu 2023 r. Powiat Policki otrzymał Certyfikat „Platynowy Samorządowy 
Lider Inwestycji”. Wchodząc do grona Instytucji o widocznym wpływie                                  
na aktywność inwestycyjną całego kraju.
 Samorządowy Lider Inwestycji to ogólnopolski ranking, którego zadaniem jest 
niezależna, obiektywna i wiarygodna ocena poziomu oddziaływania samorządów                
i jednostek samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju.  Certyfikacja 
dla instytucji nominowanych jest całkowicie bezpłatna.

PLATYNOWY SAMORZĄDOWY 
LIDER INWESTYCJI
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możliwy był dzięki współpracy samorządu powiatowego z wieloma instytucjami, 

a także pozyskanym środkom z funduszy zewnętrznych.

W imieniu Zarządu Powiatu w Policach, dziękuję wszystkim, którzy swoim 

zaangażowaniem i rzetelną pracą przyczynili się 

do tych dobrych zmian w Powiecie Polickim.

Szczególne podziękowania kieruję do Radnych Powiatu Polickiego 

za niezmierne zaufanie oraz wsparcie, a także Samorządów Gminnych 

za partnerstwo i współpracę w opisanych 

w niniejszej publikacji przedsięwzięciach.

Choć wiele zadań udało nam się wspólnie zrealizować, 

to potrzeb i kolejnych wyzwań z pewnością nie brakuje.

Wierzę, że dialog, wzajemne zrozumienie i współdziałanie pozwoli nam 

osiągnąć kolejne cele, którym przyświeca idea samorządności 

na rzecz rozwoju społecznego oraz gospodarczego naszej małej Ojczyzny 

jaką stanowi Powiat Policki.

W imieniu Zarządu Powiatu w Policach,

Starosta Policki 

Andrzej Bednarek

GMINA KOŁBASKOWO

PODSUMOWANIE
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Andrzej Bednarek 
Starosta Policki

Chmielewska Beata
Członek Zarządu Powiatu

Joanna Wawrzycka
Skarbnik Powiatu

Joanna Napiwodzka 
Wicestarosta Policki

Mirosław Antoniewicz
Sekretarz Powiatu

KIEROWNICTWO STAROSTWA POWIATOWEGO W POLICACH
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Arciszewski Cezary 
Przewodniczący

Bednarek Andrzej
Starosta Policki

Fate Shivan
Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 
i Polityki Rodzinnej

Pisarska Jolanta 
Wiceprzewodnicząca

 

Chmielewska Beata
Członek Zarządu 

Gręda Marta

Szwyd Janusz 
Wiceprzewodniczący

Chylewska-Kęsy Danuta
Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Kultury

Majkowski Albin
Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji

Barański Lech

Fabisiak Jacek
Przewodniczący Komisji 

Środowiska, Infrastruktury 
i Rolnictwa

RADA POWIATU W POLICACH - BIEŻĄCA KADENCJA 2018-2023

Napiwodzka Joanna
Wicestarosta Policki
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Ostrowski Dariusz

Sarnecki Mariusz

Siemianowska Małgorzata
Przewodnicząca  Komisji 

Budżetu, Finansów 
i Mienia Powiatu

Waldemar Echaust 
Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Wesołowska-Kośmider 
Izabela

Rejczyk-Matysiak AnetaPodhajny Dariusz
Przewodniczący Komisji 

Promocji, Rozwoju, Sportu 
i Turystyki
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